
Администрация города Новочеркасска 

Управление образования 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

05.05.2022 г.                                             № 283                                        г. Новочеркасск 

 

 

Об итогах проведения 

городского фестиваля 

юных математиков 

 

   

           В рамках реализации программы «Одаренные дети», согласно приказу 

Управления образования Администрации города Новочеркасска                                               

от 23.03.2022 № 192 «О проведении городского фестиваля юных математиков» 

(далее Фестиваль) 26 апреля 2022 года на базе МБОУ СОШ № 32 состоялся 

городской Фестиваль.  

           Ежегодный межшкольный Фестиваль юных математиков среди учащихся                    

5-11-х классов общеобразовательных организаций города - математический турнир 

проходил в целях развития математической одаренности школьников, пропаганды 

научных знаний, формирования представлений о научной дискуссии, 

популяризации математического образования. Форма проведения – математический 

бой – вид математических соревнований (состязаний) 

          В Математических боях приняли участие 46 лучших юных математиков                      

школ города. Участники математического турнира были спонтанно разделены                      

на разновозрастные команды (5-8 и 9-11 классов) бывших Первомайского                                    

и Промышленного районов.  Команды состязались в решении математических 

задач, повышенной сложности, заданий из цикла «Увлекательная                                               

и занимательная математика, авторских задач В.Б. Кручининой, руководителя 

городского методического объединения учителей математики. 

           Члены жюри акцентировали внимание на умении грамотного  представления 

научного доклада, оппонирования, ведения диалога, тактически выстроенную 

стратегию доклада, умение отстаивать свою точку зрения, задавать чѐткие вопросы 

по существу, умения выслушать и понять различные способы решения задач 

команды-соперницы, а также стойко принять поражение. 

           Победу одержали команды школ 5-8 классов (МБОУ СОШ № 9, 10, 11, 15, 20, 

22, 23, 24, 31, 32) со счетом: 51-33 и команды школ 9-11 классов (МБОУ СОШ № 1, 

2, 5, 6, «Лицей № 7», 8, 12, 14, 17, 19) со счетом: 70-14. 

          Лучшими юными математиками стали: 

Лучший капитан: 

(5-8) Чеботарева Анастасия, МБОУ СОШ № 31. 

(9-11) Середа Александр, МБОУ СОШ № 5. 



Лучший алгебраист:  

(5-8) Пудавов Даниил, МБОУ СОШ № 22. 

(9-11) Зайцева Анна, МБОУ СОШ № 1. 

Лучший геометр: 

 (5-8) Новикова Наталья (МБОУ СОШ № 19. 

 (9-11) Середа Александр, МБОУ СОШ № 5. 

Лучшие докладчики: 

(5-8) Гевелюк Максим, учащийся МБОУ СОШ № 32,  

Солодилов Максим, МБОУ СОШ № 6. 

 (9-11) Воронов Владислав, МБОУ «Лицей № 7». 

Лучший оппонент: 

(5-8) Нистор Марк, МБОУ СОШ № 9;                                                                                                     

Шульга Дарья, МБОУ СОШ № 3 имени атамана  М.И. Платова. 

 (9-11) Семенов Дмитрий, МБОУ СОШ № 12 

Лучший игрок: 

(5-8) Криворучко Юрий, МБОУ СОШ № 24,  

Захаров Матвей, МБОУ СОШ № 15.  

(9-11) Зайцева Анна, МБОУ СОШ № 1. 

        На основании вышеизложенного 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 

1.       Утвердить итоги городского Фестиваля юных математиков. 

2.       Наградить Дипломами и грамотами Управления образования администрации 

города Новочеркасска лучших юных математиков Фестиваля (приложение 1); 

3.   Объявить благодарность директору МБОУ СОШ № 32 (Иващенко М.В.)                         

за создание благоприятных условий проведения городского фестиваля юных 

математиков.  

4.   Отметить руководителей муниципальных бюджетных общеобразовательных 

учреждений средних общеобразовательных школ города (№№ 1,  2,  3,  5,  6,  8,  9, 

10, 11, 12, 14, 15, 17, 19, 20, 22, 23, 24, 31, 32, «Лицей № 7» за создание условий 

пропаганды научных знаний в области математики, интеллектуального                                        

и творческого  развития, интереса к исследовательской и олимпиадной 

деятельности. 

5.     Руководителям муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений 

средних общеобразовательных школ:  Полянниковой Е.В. (МБОУ СОШ № 1), 

Романенко Т.С. (МБОУ СОШ № 3), Удовенко Е.П. (МБОУ СОШ № 5),Сидоровой 

А.А. (МБОУ СОШ № 6), Катаргиной Л.В. (МБОУ «Лицей № 7»), Петровой Н.В. 

(МБОУ СОШ № 9), Романовой Т.Ю. (МБОУ СОШ № 12), Сокиркиной А.В. (МБОУ 

СОШ № 15), Котельниковой В.В. (МБОУ СОШ № 19), Симоновой Ю.А, (МБОУ 

СОШ № 22), Чуркину Д.В. (МБОУ СОШ № 24), Кащеевой Г.В. (МБОУ СОШ № 31), 

Иващенко М.В. (МБОУ СОШ № 32) изыскать возможность поощрения педагогов, 

подготовивших лучших юных математиков турнира. 



6.  Контроль исполнения приказа возложить на Кутнякову Н.П., методиста                           

1 категории отдела специального образования, здоровьесбережения                                       

и организационно-методического сопровождения Управления образования 

Администрации города Новочеркасска. 

 

 

 

 

          

 

 

 

И. о. начальника Управления                                                                   О.Ю. Муравьева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Подготовила: 
Кутнякова Н.П. 

 

 

 

 



. Приложение 1 

к приказу УО № 283 

от 05.05. 2022 г. 

 

 

СПИСОК 

лучших юных математиков городского Фестиваля 

 

           Командные состязания юных математиков:  

Победители – команда  учащихся 5-8 классов (МБОУ СОШ № 9, 10, 11, 15, 20, 22, 

23, 24, 31, 32) со счетом: 51-33 – Грамоты УО  

Победители – команда учащихся  школ  9-11 классов (МБОУ СОШ № 1, 2, 5, 6, 

«Лицей № 7», 8, 12, 14, 17, 19) со счетом: 70-14 - Грамоты УО  

 

           Личный зачет (Диплом Победителя): 

Лучший капитан: 

(5-8) Чеботарева Анастасия, МБОУ СОШ № 31. 

(9-11) Середа Александр, МБОУ СОШ № 5. 

 

Лучший алгебраист:  

(5-8) Пудавов Даниил, МБОУ СОШ № 22. 

(9-11) Зайцева Анна, МБОУ СОШ № 1. 

 

Лучший геометр: 

 (5-8) Новикова Наталья (МБОУ СОШ № 19.  

 (9-11) Середа Александр, МБОУ СОШ № 5. 

 

Лучший докладчик: 

(5-8) Гевелюк Максим, учащийся МБОУ СОШ № 32,  

Солодилов Максим, МБОУ СОШ № 6. 

 (9-11) Воронов Владислав, МБОУ «Лицей № 7». 

 

Лучший оппонент: 

(5-8) Нистор Марк, МБОУ СОШ № 9;                                                                                                       

Шульга Дарья, МБОУ СОШ № 3 имени атамана                                                              

М.И. Платова.  

(9-11) Семенов Дмитрий, МБОУ СОШ № 12. 

 

Лучший игрок: 

(5-8) Криворучко Юрий, МБОУ СОШ № 24, 

Захаров Матвей, МБОУ СОШ № 15. 

(9-11) Зайцева Анна, МБОУ СОШ № 1. 
 

 



 


